



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ



Ofício nº 129/2019– DEP

Coronel Vivida, 21 de Outubro de 2019.

Da: **DIVISÃO DE ESTUDOS E PROJETOS**
Para: **Frank Ariel Schiavini**
Prefeito Municipal

Referente: **SOLICITAMOS REDUÇÃO DE META FÍSICA E FINANCEIRA AO CONTRATO 31/2019, TOMADA DE PREÇO 04/2019 DA EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DE LINHA CRISTO REI NO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA.**

Vimos, através deste, solicitar a competente autorização para que possamos realizar e redução de meta física e financeira ao contrato mencionado acima conforme abaixo:

Redução de meta física e financeira ao item nº 4 – VALVULAS REDUTORAS DE PRESSÃO E REGISTROS DE MANOBRA no valor de R\$: 11.332,93 (Onze mil trezentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos)

Este pedido se prende ao fato desta execução não ser possível neste momento pois a implantação das redes de distribuição de água ainda não foram implantadas/executadas podendo ocorrer deslocamentos da mesma quando da sua implantação e em consequência as Válvulas Redutoras de Pressão e os Registros de Manobra que serão implantadas em suas respectivas caixas em alvenaria poderão ficar sem função ao qual se destinam.

Segue anexo a Planilha Reprogramada alterando o Valor Contratual de R\$: 74.342,41 (Setenta e quatro mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos) para R\$:63.009,48 (Sessenta e três mil nove reais e quarenta e oito centavos)

Certos de contarmos com sua atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer informação complementar que se faça necessária.

Atenciosamente.


Euclides Luiz Weiss
Engenheiro Civil – Crea: 18.913D/Pr
Divisão de Estudos e Projetos
Secretaria de Obras Viação e Urbanismo

Empreendimento: EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DE LINHA CRISTO REI										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	PREVISTO		74.342,41		REPROGRAMADO		Fonte	63.009,48
			QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL		
1	CSB-01 E ABRIGO DO QUADRO DE COMANDO									
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	67,50	10,92	737,10					
1.1.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA ÁREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	1,00	1.133,55	1.133,55					
1.1.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	85,00	1,51	128,35					
1.1.4	EXECUÇÃO DE DRENO CEGO	M3	4,00	93,77	375,08					
1.2	CSB-01 - QUADRO DE COMANDO									
1.2.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	3,20	57,59	184,29					
1.2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÓRMA. AF_06/2017	M3	0,30	119,00	35,70					
1.2.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE CORAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_06/2017	M3	0,05	162,87	8,14					
1.2.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	3,96	55,68	220,49					
1.2.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	4,38	14,51	63,55					
1.2.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DÊ 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	7,20	12,36	88,99					
1.2.7	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,30	570,05	171,02					
1.2.8	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	0,11	92,69	10,20					
1.2.9	PISO EM CONCRETO ZOMPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇAO EM TELA SOLDADA	M2	2,25	93,42	210,20					
1.2.10	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	11,73	38,80	455,12					
1.2.11	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	8,48	11,78	99,89					
1.2.12	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	2,97	66,06	196,20					
1.2.13	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,22	570,05	125,41					
1.2.14	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VÃOS ATÉ 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	7,84	79,08	619,99					
1.2.15	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	7,84	39,79	311,95					
1.2.16	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	26,79	3,50	93,77					
1.2.17	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	26,79	48,60	1.301,99					
1.2.18	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	26,79	13,06	349,88					
1.2.19	COBOGO CERÂMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 DE CIMENTO E AREIA	M2	0,45	132,50	59,63					

Empreendimento: EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTODE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DE LINHA CRISTO REI													
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREVISTO			REPROGRAMADO			Fonte	83.009,48			Código SNUAPI Desoneração	COM
		UNID.	QUANT.	PREÇOS (R\$)		QUANT.	PREÇOS (R\$)		UNITÁRIO	TOTAL			
				UNITÁRIO	TOTAL		UNITÁRIO				TOTAL		
1.2.20	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE "5 CM". AF_08/2017	M3	0,42	92,69	38,93		0,42		92,69	38,93		96622	
1.2.21	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	8,32	69,23	575,99		8,32		69,23	575,99		94992	
1.3	CSB-01 - BASE POÇO												
1.3.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE "5 CM". AF_06/2017	M3	0,05	92,69	4,63		0,05		92,69	4,63		96622	
1.3.2	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	M2	1,00	93,42	93,42		1,00		93,42	93,42		72183	
1.4	CSB-01 - BLOCO DE ANCORAGEM RECALQUE												
1.4.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	M3	1,79	36,61	65,53		1,79		36,61	65,53		96521	
1.4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	1,69	86,49	146,17		1,69		86,49	146,17		96531	
1.4.3	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,27	341,54	92,22		0,27		341,54	92,22		94964	
1.4.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	1,51	29,40	44,39		1,51		29,40	44,39		93382	
1.5	CSB-01 - FECHAMENTO COM CERCAS												
1.5.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	2,40	105,83	253,99		2,40		105,83	253,99		98230	
1.5.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	9,60	78,30	751,68		9,60		78,30	751,68		98229	
1.5.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	1,52	119,00	180,88		1,52		119,00	180,88		98527	
1.5.4	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,14	90,65	12,69		0,14		90,65	12,69		98523	
1.5.5	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,75	142,14	106,61		0,75		142,14	106,61		96522	
1.5.6	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE "5 CM". AF_08/2017	M3	0,25	162,87	40,72		0,25		162,87	40,72		96622	
1.5.7	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	19,42	55,68	1.081,31		19,42		55,68	1.081,31		96536	
1.5.8	ARMACÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	20,16	14,51	292,52		20,16		14,51	292,52		96543	
1.5.9	ARMACÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	35,97	12,36	444,59		35,97		12,36	444,59		96544	
1.5.10	FABRICAÇÃO DE FôrMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	4,80	81,90	393,12		4,80		81,90	393,12		92289	
1.5.11	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	4,80	11,78	56,54		4,80		11,78	56,54		92759	
1.5.12	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	3,30	10,26	33,86		3,30		10,26	33,86		92760	
1.5.13	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,70	341,54	922,16		2,70		341,54	922,16		96544	
1.5.14	MOURAO CONCRETO CURVO, SECAO "T", H = 2,80 M + CURVA COM 0,45 M, COM FUIROS PARA FIOS	UN	8,00	32,44	259,52		8,00		32,44	259,52		4114	
1.5.15	MOURAO DE CONCRETO RETO, TIPO ESTICADOR, "10 X 10" CM, H= 2,50 M	UN	3,00	26,08	78,24		3,00		26,08	78,24		36789	
1.5.16	ESCORRA PRE-MOLDADA EM CONCRETO, "10 X 10" CM, H = 2,30M	UN	6,00	25,72	154,32		6,00		25,72	154,32		4111	
1.5.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	KG	18,23	15,13	275,82		18,23		15,13	275,82		346	
1.6	CSB-01 - FECHAMENTO COM CERCAS												

Empreendimento: EXECUÇÃO DE OBRAS CÍVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DE LINHA CRISTÓ REI										
PREVISTO					74.342,41			REPROGRAMADO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (R\$)	TOTAL	Fonte	QUANT.	PREÇOS (R\$)		COM
								UNITÁRIO	TOTAL	
1.6.1	FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO LONA PLÁSTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 150 MICRAS.	M2	54,94	6,29	345,57		54,94	6,29	345,57	68053
1.6.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_06/2017	M3	5,49	86,93	477,25		5,49	86,93	477,25	96624
1.7	CSB-01 - PORTÃO DE VEÍCULO E PORTAS									
1.7.1	PORTÃO DE VEÍCULO - CONFORME PROJETO	UND	1,00	3.770,97	3.770,97		1,00	3.770,97	3.770,97	1001
1.7.2	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAÇÃO COMPLETA	M2	1,68	507,25	852,18		1,68	507,25	852,18	73933/4
2	EET-01, CENTRO DE RESERVAÇÃO E TRATAMENTO				34.164,52				34.164,52	
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
2.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	130,00	10,92	1.419,60		130,00	10,92	1.419,60	73992/1
2.1.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA ÁREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	1,00	1.133,55	1.133,55		1,00	1.133,55	1.133,55	9540
2.1.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	154,00	1,51	232,54		154,00	1,51	232,54	72961
2.2	EET-01 - CASA DE QUÍMICA									
2.2.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	4,80	57,59	276,43		4,80	57,59	276,43	98228
2.2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÓRMÁ. AF_06/2017	M3	0,66	119,00	78,54		0,66	119,00	78,54	98527
2.2.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_06/2017	M3	0,11	162,87	17,92		0,11	162,87	17,92	96621
2.2.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	8,82	55,68	491,10		8,82	55,68	491,10	96536
2.2.5	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,66	570,05	376,23		0,66	570,05	376,23	92741
2.2.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	9,00	14,51	130,59		9,00	14,51	130,59	96543
2.2.7	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DÊ 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	14,70	12,36	181,69		14,70	12,36	181,69	96544
2.2.8	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	0,35	92,69	32,44		0,35	92,69	32,44	96622
2.2.9	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA	M2	7,49	93,42	698,72		7,49	93,42	698,72	72183
2.2.10	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	26,16	38,80	1.015,01		26,16	38,80	1.015,01	87478
2.2.11	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDÍFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	18,41	11,78	216,87		18,41	11,78	216,87	92759
2.2.12	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	6,62	66,06	437,32		6,62	66,06	437,32	92270
2.2.13	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,50	570,05	285,03		0,50	570,05	285,03	92270
2.2.14	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VÃOS ATÉ 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPa, 3CM, INTER-EIXO 36CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	17,08	79,08	1.350,69		17,08	79,08	1.350,69	74202/1
2.2.15	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	17,08	39,79	679,61		17,08	39,79	679,61	73968/1
2.2.16	CHAPIÇO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	58,95	3,50	206,33		58,95	3,50	206,33	87879

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREVISTO			REPROGRAMADO			Código SINAPE Desoneração
		UNID.	QUANT.	PREÇOS (R\$)	UNID.	QUANT.	PREÇOS (R\$)	
				TOTAL			TOTAL	
2.2.17	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	58,95	2.864,97		58,95	2.864,97	87775
2.2.18	TEXTURA ACRÍLICA, APLICACÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	58,95	769,89		58,95	769,89	95305
2.2.19	COBOGO CERÂMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 DE CIMENTO E AREIA	M2	1,35	178,88		1,35	178,88	95465
2.2.20	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICACÃO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM*. AF_08/2017	M3	0,68	63,03		0,68	63,03	96622
2.2.21	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	13,60	941,53		13,60	941,53	94992
2.3	EET-01 - CASA DE QUÍMICA - BLOCO DE ANCORAGEM							
2.3.1	ESCOVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÓRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	M3	2,03	74,32		2,03	74,32	96521
2.3.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_08/2017	M2	1,60	138,38		1,60	138,38	96531
2.3.3	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,32	109,29		0,32	109,29	94964
2.3.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	1,71	50,27		1,71	50,27	93382
2.4	EET-01 - CASA DE QUÍMICA - TRATAMENTO - SUPORTE CX. D'ÁGUA							
2.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	0,90	34,92		0,90	34,92	87478
2.4.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	1,80	6,30		1,80	6,30	87879
2.4.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	1,80	87,48		1,80	87,48	87775
2.4.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICACÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	1,80	23,51		1,80	23,51	95305
2.4.5	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERRELA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,04	570,05		0,04	570,05	92741
2.4.6	ARMACÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-138, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 10X10CM	KG	3,56	33,93		3,56	33,93	73994/1
2.4.7	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	M2	0,99	213,23		0,99	213,23	92481
2.5	EET-01 - CASA DE QUÍMICA - TRATAMENTO - CAIXA DE VÁLVULAS							
2.5.1	ESCOVAÇÃO MECÂNICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATÉ 2,00M PROFUNDIDADE	M3	3,04	7,72		3,04	7,72	79480
2.5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	4,59	733,39		4,59	733,39	87883
2.5.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	3,78	24,57		3,78	24,57	87883
2.5.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	3,78	130,52		3,78	130,52	87794
2.5.5	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,05	10,54		0,05	10,54	94103
2.5.6	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	1,69	80,19		1,69	80,19	96995

ORÇAMENTO DE REPROGRAMAÇÃO

Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA

ART / RRT/ Nº:

20180193755 BDI já incluso no orçamento:

Empreendimento: EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DE LINHA CRISTO REI

Data do Orçamento:

23/10/2019

ITEM	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL	Fonte	REPROGRAMADO		Código SINAPE Desoneração	COM
						UNITÁRIO	PREÇOS (R\$)		
2.5.7	UND	3,00	42,85	127,95					
2.6									
2.6.1	M3	1,85	92,69	171,48					
2.6.2	KG	415,74	10,24	4.257,18					
2.6.3	KG	8,57	8,28	70,96					
2.6.4	M2	5,16	45,59	235,24					
2.6.5	M3	7,40	393,14	2.909,24					
2.7									
2.7.1	M3	2,40	36,61	87,86					
2.7.2	M2	2,00	86,49	172,98					
2.7.3	M3	0,25	341,54	85,39					
2.7.4	M3	2,15	29,40	63,21					
2.8									
2.8.1	M2	1,08	86,49	93,41					
2.8.2	M3	0,08	341,54	27,32					
2.9									
2.9.1	M	3,20	105,83	338,66					
2.9.2	M	14,40	78,30	1.127,52					
2.9.3	M3	2,04	119,00	242,76					
2.9.4	M3	0,14	90,65	12,69					
2.9.5	M3	1,00	142,14	142,14					
2.9.6	M3	0,34	162,87	55,38					
2.9.7	M2	27,03	55,68	1.505,03					
2.9.8	KG	27,63	14,51	400,91					
2.9.9	KG	49,00	12,36	605,64					
2.9.10	M2	4,80	81,90	393,12					
2.9.11	KG	3,30	11,78	38,87					

Empreendimento: EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTODE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DE LINHA CRISTO REI											
PREVISTO			74.342,41			REPROGRAMADO			63.009,48		
ITEM	UNID.	QUANT.	PREÇOS (R\$)		TOTAL	Fonte	QUANT.	PREÇOS (R\$)		TOTAL	Fonte
			UNITÁRIO	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL		
2.9.12	KG	4,80	10,26		49,25		4,80	10,26		49,25	92760
2.9.13	M3	0,29	341,54		99,05		0,29	341,54		99,05	94964
2.9.14	UN	14,00	32,44		454,16		14,00	32,44		454,16	4114
2.9.15	UN	4,00	26,08		104,32		4,00	26,08		104,32	36799
2.9.16	UN	8,00	25,72		205,76		8,00	25,72		205,76	4111
2.9.17	KG	28,37	15,13		429,24		28,37	15,13		429,24	346
2.10											
2.10.1	M2	69,24	6,29		435,52		69,24	6,29		435,52	68053
2.10.2	M3	6,92	86,93		601,56		6,92	86,93		601,56	96624
2.11											
2.11.1	UND	1,00	1.057,62		1.057,62		1,00	1.057,62		1.057,62	1002
2.11.2	M2	3,36	507,25		1.704,36		3,36	507,25		1.704,36	73933/4
3											
3.1											
3.1.1	M2	42,25	10,92		461,37		42,25	10,92		461,37	73992/1
3.1.2	M2	56,25	1,51		84,94		56,25	1,51		84,94	72961
3.2											
3.2.1	M3	0,92	92,69		85,27		0,92	92,69		85,27	96622
3.2.2	KG	210,86	10,24		2.157,16		210,86	10,24		2.157,16	92786
3.2.3	KG	4,28	8,28		35,44		4,28	8,28		35,44	92787
3.2.4	M2	3,44	45,59		156,83		3,44	45,59		156,83	92271
3.2.5	M3	3,70	393,14		1.454,62		3,70	393,14		1.454,62	5
3.3											
3.3.1	M3	1,20	36,61		43,93		1,20	36,61		43,93	96521
3.3.2	M2	1,00	86,49		86,49		1,00	86,49		86,49	96531
3.3.3	M3	0,13	341,54		44,40		0,13	341,54		44,40	94964
3.3.4	M3	1,08	29,40		31,75		1,08	29,40		31,75	94964
3.4											
3.4.1	M	3,00	105,83		317,49		3,00	105,83		317,49	98230
3.4.2	M	8,80	78,30		689,04		8,80	78,30		689,04	98229
3.4.3	M3	1,14	119,00		135,66		1,14	119,00		135,66	96527
3.4.4	M3	0,14	90,65		12,69		0,14	90,65		12,69	96523

Empreendimento: EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTODE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DE LINHA CRISTO REI																
ITEM	UNID.	QUANT.	PREVISTO		74.342,41		REPROGRAMADO		63.009,48		Fonte	QUANT.	PREÇOS (R\$)		Fonte	COM
			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL							
3.4.5	M3	0,75		142,14	106,61		0,75		142,14	106,61		0,75		142,14	106,61	98522
3.4.6	M2	15,07		55,68	839,10		15,07		55,68	839,10		15,07		55,68	839,10	98536
3.4.7	KG	15,59		14,51	226,21		15,59		14,51	226,21		15,59		14,51	226,21	98543
3.4.8	KG	29,08		12,36	359,43		29,08		12,36	359,43		29,08		12,36	359,43	98544
3.4.9	M2	4,80		81,90	393,12		4,80		81,90	393,12		4,80		81,90	393,12	92269
3.4.10	KG	3,30		11,78	38,87		3,30		11,78	38,87		3,30		11,78	38,87	92759
3.4.11	KG	4,80		10,26	49,25		4,80		10,26	49,25		4,80		10,26	49,25	92760
3.4.12	M3	0,29		341,54	99,05		0,29		341,54	99,05		0,29		341,54	99,05	94964
3.4.13	UN	7,00		32,44	227,08		7,00		32,44	227,08		7,00		32,44	227,08	4114
3.4.14	UN	3,00		26,08	78,24		3,00		26,08	78,24		3,00		26,08	78,24	36799
3.4.15	UN	6,00		25,72	154,32		6,00		25,72	154,32		6,00		25,72	154,32	4111
3.4.16	KG	15,62		15,13	236,33		15,62		15,13	236,33		15,62		15,13	236,33	346
3.5																
3.5.1	M2	23,76		6,29	149,45		23,76		6,29	149,45		23,76		6,29	149,45	68053
3.5.2	M3	2,38		86,93	206,89		2,38		86,93	206,89		2,38		86,93	206,89	98624
3.6	UND	1,00		1.057,62	1.057,62		1,00		1.057,62	1.057,62		1,00		1.057,62	1.057,62	1002
3.6.1					11.332,93											
4	M3	22,12		2,54	56,18				2,54					2,54		79480
4.0.1	M2	47,50		159,78	7.589,55		47,50		159,78	7.589,55				159,78		87598
4.0.2	M2	41,56		6,50	270,14		41,56		6,50	270,14				6,50		87893
4.0.3	M2	41,56		34,53	1.435,07		41,56		34,53	1.435,07				34,53		87794
4.0.4	M3	0,86		210,89	181,37		0,86		210,89	181,37				210,89		94103
4.0.5	M3	5,30		47,45	251,49		5,30		47,45	251,49				47,45		96995
4.0.6	UN	1,00		25,09	25,09		1,00		25,09	25,09				25,09		6171
4.0.7	UND	7,00		126,61	886,27		7,00		126,61	886,27				126,61		3
4.0.8	UND	7,00		91,11	637,77		7,00		91,11	637,77				91,11		1
4.0.9	UND	7,00		91,11	637,77		7,00		91,11	637,77				91,11		1

555155
EUGENIO LUIZ WEISS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 16.916 D-16

[illegible]

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, conforme a ART/RRT N° 20190193755

Carimbo e Assinatura

* Obs.: Será necessário apresentar a ART/RRT se for outro profissional *

8

WEISS
EUGENIO LUIZ CIVIL
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 18.913 D/PR



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ



ADITIVO Nº 03

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Terceiro termo aditivo ao **contrato nº 31/2019** decorrente da Tomada de Preços nº 04/2019, que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa **BRASCOL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME**, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 76.995.455/0001-56, sediado na Praça Ângelo Mezzomo, s/n, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **Frank Ariel Schiavini**, portador do CPF nº 938.311.109-72 e RG nº 5.767.644-2.

CONTRATADA: BRASCOL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, situada no Prolongamento Rua Ari Zamarchi, 320 - Nucleo Barro Preto, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 18.260.537/0001-56, representada neste ato pelo Sr. **Silvonei Garshal**, portador do CPF nº 079.153.049-33 e RG nº 11.033.253-0.

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, conforme as cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Este Termo Aditivo tem por objeto a SUPRESSÃO do Contrato nº 31/2019 que tem como objeto a contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para execução de obras civis para implantação de sistema de abastecimento de água na localidade rural de Linha Cristo Rei no Município de Coronel Vivida, conforme planilhas, projetos e memorias em anexo, nos termos da sua Cláusula Sétima - Dos Acréscimos e Supressões, no Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e solicitação da Divisão de Estudos e Projetos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES/DOS VALORES:

Parágrafo Primeiro: Considerando o pedido do Sr. Euclides Luiz Weiss e planilha reprogramada, fica suprimido o item nº 4 - Válvulas Redutoras de Pressão e Registros de Manobra da planilha orçamentária, reduzindo assim, a meta física financeira do contrato em R\$ 11.332,93 (onze mil e trezentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos).

Parágrafo Segundo: O valor atualizado do contrato passa a ser de R\$ 63.009,48 (sessenta e três mil e nove reais e quarenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 31/2019 de 26 de fevereiro de 2019.

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais.

Coronel Vivida, 21 de outubro de 2019.

.....
Frank Ariel Schiavini
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

.....
Silvonei Garshal
Brascol Prestadora de Serviços Ltda - ME
CONTRATADA

Testemunhas:

.....

.....



Diário Oficial Eletrônico do Município de Coronel Vivida

Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Ano II – Edição Nº 0338

Página 2 / 025

CONTRATOS

CONTRATO nº 141/2019 – Pregão Presencial nº 98/2019

Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de Saúde. Contratada: BUCOFACIAL SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 26.220.478/0001-10. Objeto: contratação de empresa para atendimentos odontológicos para a função de cirurgia dentista especialista em endodontia para atender o CEO I – Centro de Especialidades Odontológicas. Valor total R\$ 55.200,00. Prazo de prestação de serviços: 12 meses, de 18.11.2019 a 17.11.2020. Coronel Vivida, 12 de novembro de 2019. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Cnpj316851

CONTRATO nº 142/2019 – Pregão Presencial nº 104/2019

Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: FLC SUPRIMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 22.371.010/0001-76. Objeto: contratação de empresa para locação de impressoras multifuncionais, para atendimento de todas as unidades administrativas, além de escolas, creches, unidades de saúde e outros setores da administração pública municipal. Valor total estimado R\$ 170.640,00. Prazo de locação: 12 meses, de 19.11.2019 a 18.11.2020. Coronel Vivida, 18 de novembro de 2019. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Cnpj316852

ADITIVO nº 03 ao Contrato nº 120/2017 – Tomada de Preços nº 14/2017

Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: LÍDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA-ME, CNPJ nº 23.146.943/0001-22. Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO e de VIGÊNCIA, nos termos da sua cláusula Quinta. Prorroga-se a execução por mais 90 dias, de 12.11.2019 a 09.02.2020. Prorroga-se o prazo de vigência, por mais 90 dias, de 16.11.2019 a 13.02.2020, com fundamento no artigo 57, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e solicitação da equipe técnica municipal do processo de revisão do plano diretor. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 08 de novembro de 2019. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Cnpj316856

ADITIVO nº 01 ao Contrato nº 135/2017 – Concorrência Pública nº 04/2017

Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: PEDREIRA SANTIAGO LTDA, CNPJ nº 77.744.134/0001-41. Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de VIGÊNCIA, nos termos da sua Cláusula Vigésima Quarta, Parágrafo Único. Prorroga-se a vigência por mais 12 meses, de 02.10.2019 a 01.10.2020, com fundamento no artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 01 de outubro de 2019. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Cnpj316856

ADITIVO nº 03 ao Contrato nº 31/2019 – Tomada de Preços nº 04/2019

Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: BRASCOL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 18.260.537/0001-56. Este Termo Aditivo tem por objeto a SUPRESSÃO do Contrato, nos termos da sua Cláusula Sétima, no Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e solicitação da Divisão de Estudos e Projetos. Considerando o pedido e planilha reprogramada, fica suprimido o item nº 4 da planilha orçamentária, reduzindo assim, a meta física financeira em R\$ 11.332,93. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 21 de outubro de 2019. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Cnpj316736

CONCURSOS

EDITAL N.º 050/2019 de 19/11/2019-CONCURSO PÚBLICO-Convocação

PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA-ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº. 014 de 27/03/2006(Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais) especialmente em seus arts. 13 a 16; na Lei nº. 1847 de 27/03/2006(Plano de Carreira e de Remuneração dos Funcionários Municipais); no Edital de Concurso Público aberto sob N.º 118/2016 Publicação nº 001/2016 de 09/06/2016 c/c Publicação 002/2016 de 13/06/2016 (abertura do certame) combinado com os Editais nº. 118/2016 Publicação nº. 014/2016 de 22/09/2016 e Publicação nº. 015/2016 de 07/10/2016 (aprovação/homologação) e, Considerando a necessidade constante no ofício nº. 760/2019 da Coordenadora da Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24 horas e, **TORNAR PÚBLICO** I. A convocação de candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público aberto através do Edital nº. 118 Publicação nº 001 de 09/06/2016, para o provimento de vaga no cargo de Técnico de Enfermagem, conforme Anexo I, parte integrante do presente Edital. II. Que o(a) Candidato(a) convocado(a) tem prazo de 24h00min(vinte e quatro horas), a contar de 20 (vinte) de Novembro de 2019, para comparecer na Unidade de Recursos Humanos, sita a Praça Ângelo Mezzomo SN, em Coronel Vivida-PR, para declarar se aceita ou não o cargo público que se habilitou em concurso. 2.1. Que o Candidato não comparecendo ou não se pronunciando no prazo estabelecido neste item será automaticamente eliminado do Concurso Público, aberto através do Edital nº. 118 Publicação nº. 001 de 09/06/2016. III. Que a posse em cargo público dar-se-á no prazo de 30(trinta) dias contados da publicação do ato de nomeação e dependerá do resultado da inspeção médica (art.14 Estatuto) e no atendimento aos requisitos estabelecidos no item 11 do Edital de Abertura do Concurso Público sob nº. 118 Publicação nº. 001, Anexo II deste. 3.1. Será considerado apto se não apresentar restrições médicas que o contraindique ao exercício do cargo descrito no Manual do Cargo Público, parte integrante do Decreto nº. 3209 de 07/08/2006. 3.2. O não atendimento de algum dos requisitos para investidura estabelecida no Edital de Concurso Público nº. 118/2016 eliminará o candidato do concurso.

3.3. É de quinze dias o prazo para o candidato empossado em cargo público entrar em exercício, contados da data da posse.

IV. O disposto no presente Edital atende aos preceitos contidos na Lei Complementar nº. 014 de 27/03/2006(Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), na Lei nº. 1847 de 27/03/2006(Plano de Carreira e de Remuneração dos Funcionários Municipais) e no Edital de Concurso Público N.º 118 Publicação nº. 001 de 09/06/2016 e demais disposições legais vigentes.

V. Que a publicação deste, além do Jornal Diário do Sudoeste de Pato Branco-PR, do endereço eletrônico: <http://www.diariooficialmunicipiocoronelvivida.pr.gov.br> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 2759/2017 e alterações constantes na Lei Municipal nº 2.852/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro de 2019, 130º da República e 64º do Município.

FRANK SCHIAVINI-Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Noemir José Antonioli

Secretário Geral

Sâmara de M. Spagnoli

Chefe da Divisão de Recursos Humanos

ANEXO I

EDITAL N.º 050/2019 de 19/11/2019

CONCURSO PÚBLICO – Convocação

Candidatos CONVOCADOS para assumir Cargo de Provimento Efetivo decorrente de habilitação no Concurso Público, aberto através do Edital N.º 118, Publicação nº. 001, de 09/06/2016:

Cargo Público: Técnico de Enfermagem

Ordem N.º	Classificação	Nome do Candidato	N. Inscrição	Lotação Funcional
1	14ª	JULIANA LOPES DE QUADROS RIBEIRO	45800466	Secretaria Municipal de Saúde-Departamento de Saúde-SEMS

Coronel Vivida, Estado do Paraná.

ANEXO II

EDITAL N.º 050/2019 de 19/11/2019-CONCURSO PÚBLICO – Convocação

Requisitos para Nomeação

Documentos Iniciais

- a) ser brasileiro de acordo com o que dispõe o artigo 12 da Constituição Federal de 1988;
- b) estar em dia com as obrigações eleitorais, apresentando Título de Eleitor e Comprovante de ter votado na última eleição;
- c) estar em dia com as obrigações do serviço militar, se do sexo masculino, apresentando o Certificado de Reservista;
- d) ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos, na data da nomeação;
- e) não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade de demissão;
- f) não exercer Cargo, Emprego ou Função Pública remunerada em qualquer dos Órgãos da Administração Direta, Indireta e Fundacional do Governo Federal, Estadual ou Municipal, Autarquias, Empresas Públicas, Sociedades de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedade controladas, direta ou indiretamente pelo poder público, ou em qualquer um dos Poderes, senão naqueles casos previstos nas alíneas "a", "b" e "c", do inciso XVI, do artigo 37 da Constituição Federal.
- g) Submeter-se a exame de aptidão física e mental compatíveis às suas funções, por meio de verificação pelo serviço médico do Município;
- h) Não haver contra si condenação criminal transitada em julgado, apresentado folha de antecedentes criminais do Cartório Criminal do lugar onde tenha residido nos últimos cinco anos, expedida, no máximo, há seis meses;
- i) Apresentar declaração de bens e valores que constituam patrimônio e, se casado (a), a do cônjuge;
- j) Apresentar declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e de compatibilidade de horário para o exercício de mais um cargo quando acumulável;
- k) Apresentar declaração sobre percepção ou não de proventos de aposentadoria, por conta do regime geral de previdência ou de qualquer outro regime próprio de previdência em âmbito federal, estadual ou municipal, decorrentes de cargos, emprego ou função pública, conforme artigo 40 da Constituição Federal e de serviço militar, conforme artigos 42 e 142 da Constituição Federal;
- l) Comprovar o nível de escolaridade exigido para o exercício do cargo público, mediante apresentação, no caso de nível fundamental ou médio (antigo 2º grau) de certificado de conclusão; no caso do nível superior, por meio de diploma acompanhado do histórico escolar.
- m) Os documentos comprobatórios de escolaridade devem referir-se a cursos devidamente reconhecidos pelo Ministério da Educação MEC.
- n) Os diplomas e certificados obtidos em instituições estrangeiras deverão estar devidamente convalidados.
- o) Comprovar inscrição/registro nos respectivos conselhos de fiscalização do exercício profissional em atendimento ao disposto nas exigências solicitadas no subitem 3.1 deste;
- p) Apresentar cédula de identidade (RG), de cadastro de pessoa física (CPF), carteira de motorista nos casos indicados no edital de concurso, Cartão do PIS/PASEP e outros documentos que se fizerem necessários à época da posse.
- q) 01(uma) foto 3x4;
- r) Certidão de Casamento ou de Nascimento
- s) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
- t) Comprovante de Residência;
- u) N.º inscrição PIS/PASEP/ Cartão do PIS/PASEP;
- v) Outros documentos poderão ser solicitados na ocasião do aceite da vaga.